
 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ PRO KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE 
 

Brusel 21. března 2018 

 

OZNÁMENÍ ZÚČASTNĚNÝM STRANÁM 

 

VYSTOUPENÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ Z EU A PRÁVNÍ PŘEDPISY EU V OBLASTI  

ELEKTRONICKÉ IDENTIFIKACE A SLUŽEB VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 

TRANSAKCE  

Dne 29. března 2017 oznámilo Spojené království svůj záměr vystoupit z Unie podle 

článku 50 Smlouvy o Evropské unii. To znamená, že nestanoví-li ratifikovaná dohoda o 

vystoupení
1
 jiné datum, přestane se na Spojené království ode dne 30. března 2019, 00:00 

hod. (SEČ) (dále jen „datum vystoupení“) vztahovat veškeré primární a sekundární právo 

Unie
2
. Spojené království se poté stane „třetí zemí“

3
. 

Příprava na vystoupení z EU není pouze záležitostí orgánů EU a vnitrostátních orgánů, 

ale i soukromých subjektů.  

Vzhledem ke značné nejistotě, zejména pokud jde o obsah možné dohody o vystoupení, 

je třeba zúčastněné strany, zejména poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, 

poskytovatele oznámených systémů elektronické identifikace nebo subjekty využívající 

oznámené systémy elektronické identifikace upozornit na právní důsledky, jež je nutno 

brát v úvahu, až se Spojené království stane třetí zemí.
 
 

S výhradou případných přechodných ujednání, jež mohou být součástí možné dohody o 

vystoupení, se na Spojené království od data vystoupení přestává vztahovat nařízení (EU) 

č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce na vnitřním trhu
4
. To má zejména tyto důsledky:  

1. SLUŽBY VYTVÁŘEJÍCÍ DŮVĚRU 

V souladu s článkem 4 nařízení (EU) č. 910/2014 nesmí existovat žádná omezení týkající 

se poskytování služeb vytvářejících důvěru na území členského státu poskytovatelem 

                                                 
1  V současnosti probíhají se Spojeným královstvím jednání, jejichž cílem je dospět k dohodě o 

vystoupení. 

2  V souladu s čl. 50 odst. 3 Smlouvy o Evropské unii může také Evropská rada po dohodě se Spojeným 

královstvím jednomyslně rozhodnout, že Smlouvy přestávají být použitelné k pozdějšímu datu. 

3  Třetí zemí se rozumí země, která není členem EU. 

4  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 

identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (Úř. věst. L 

257, 28.8.2014, s. 73). 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2014.257.01.0073.01.ENG


2 

služeb vytvářejících důvěru, který je usazen v jiném členském státě, z důvodů spadajících 

do oblastí, na něž se vztahuje uvedené nařízení. V souladu s článkem 14 nařízení (EU) č. 

910/2014 mohou být „kvalifikované služby vytvářející důvěru“ poskytovány pouze 

poskytovateli služeb vytvářejících důvěru usazenými v EU nebo poskytovateli služeb 

vytvářejících důvěru usazenými ve třetí zemi, která má s EU mezinárodní dohodu o 

uznávání služeb vytvářejících důvěru. 

Od data vystoupení se poskytovatelé služeb vytvářejících důvěru usazení ve Spojeném 

království stanou pro účely nařízení (EU) č. 910/2014 poskytovateli služeb vytvářejících 

důvěru usazenými ve třetí zemi. Nebudou již moci využívat výhod článku 4 nařízení 

(EU) č. 910/2014. Navíc služby vytvářející důvěru poskytované poskytovateli služeb 

vytvářejících důvěru usazenými ve Spojeném království již nebudou v EU považovány 

za „kvalifikované služby vytvářející důvěru“.  

2. SYSTÉMY ELEKTRONICKÉ IDENTIFIKACE 

V souladu s článkem 6 nařízení (EU) č. 910/2014, pokud se podle vnitrostátního práva 

nebo správní praxe pro přístup ke službě poskytované on-line subjektem veřejného 

sektoru v určitém členském státě vyžaduje elektronická identifikace s použitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci a autentizace, je pro účely přeshraniční 

autentizace pro danou on-line službu uznán v tomto členském státě prostředek pro 

elektronickou identifikaci vydaný v jiném členském státě, pokud jsou splněny podmínky 

stanovené v uvedeném článku: především to, že daný prostředek pro elektronickou 

identifikaci je vydán v rámci systému elektronické identifikace, který je uveden na 

seznamu zveřejněném Komisí podle článku 9 nařízení (EU) č. 910/2014.  

Systémy elektronické identifikace, které budou případně oznámeny Spojeným 

královstvím k datu vystoupení podle článku 9 nařízení (EU) č. 910/2014, již od data 

vystoupení nebudou členskými státy EU-27 podle článku 6 nařízení (EU) č. 910/2014 

uznávány.  

Obecné informace o nařízení (EU) č. 910/2014 naleznete na internetových stránkách 

Komise věnovaných službám vytvářejícím důvěru a elektronické identifikaci 

(https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/policies/trust-services-and-eidentification). 

Obsah těchto stránek bude v případě potřeby dále aktualizován.   

 

 

Evropská komise 

Generální ředitelství pro komunikační sítě, obsah a technologie 

 

 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/policies/trust-services-and-eidentification

	1. Služby vytvářející důvěru
	2. Systémy elektronické identifikace

